
肺がん検診ガイドライン更新版
ドラフト公開フォーラム

2025年2月19日(水) 14:00-16:00
参加費 無料
参加方法
・Zoomミーティング（要事前登録、定員300名）
・下記URLまたはQRコードより事前登録を行ってください。
・ガイドライン更新版・ドラフトは2月上旬にHP上で公開予定です。
・事前にパブリック・コメントをHP上の入力フォームよりお送りください。

【肺がん検診ガイドライン更新版・ドラフト公開フォーラム】
https://canscreen.ncc.go.jp/koukaiforum/2024/lung.html

有効性評価に基づくがん検診ガイドライン

お問い合わせ
国立研究開発法人国立がん研究センターがん対策研究所検診研究部
E-mail：canscreen@ml.res.ncc.go.jp FAX：03-3547-8587

この度、国立がん研究センターがん対策研究所検診研究部では国内外の科学的根拠に基
づき『有効性評価に基づく肺がん検診ガイドライン更新版』ドラフトを作成いたしまし
た。
本ガイドラインは、2006年度 に作成した『有効性評価に基づく肺がん検診ガイドライ

ン』の更新版として、がん検診の有効性評価を更新したものです。
今回は、低線量CT検査・胸部X線検査・喀痰細胞診について利益と不利益を中心に検討

しています。本ガイドラインは市区町村で行われているがん検診だけでなく職域検診も
含め、がん検診に従事するすべての方々にご利用いただけます。
公表に先立ち、広く皆さまのご意見をうかがい、本ガイドラインに反映させたいと考

えております。つきましては、上記のとおり公開フォーラムを開催いたしますので、ご
案内申し上げる次第です。ご多忙の折とは存じますが、皆さまの積極的なご参加をお願
い申し上げます。 ＊ドラフトとは、暫定版のことです。


	肺がん検診ガイドライン更新版�ドラフト 公開フォーラム� �2025年2月19日(水) 14:00-16:00

